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Amtliche Bekanntmachungen 
 

92 
 
 

Kommunalwahl am 12.09.2021 

 
 
 
Stadt Salzgitter 
Der Gemeindewahlleiter 
 
 
 
Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Salzgitter für die Kommunalwahlen am 12.09.2021 hat in seiner Sitzung am 28.07.2021 über 
die Zulassung der eingereichten Wahlvorschläge entschieden. Ich gebe hiermit gemäß § 28 Abs. 6 Niedersächsisches Kommunalwahl-
gesetz (NKWG) die zugelassenen Wahlvorschläge und die Namen und Reihenfolge der Bewerberinnen und Bewerber bekannt. 
 
 
Nachstehende Parteien und Einzelbewerber haben Wahlvorschläge eingereicht: 
  
1. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen,       CDU 
2. Freie Demokratische Partei,             FDP 
3. Alternative für Deutschland,            AfD 
4. FREIE WÄHLER Niedersachsen,           FREIE WÄHLER 
5. Einzelwahlvorschlag Dr. Rau 
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Nachstehende Parteien, Wählergemeinschaften und Einzelbewerber haben Wahlvorschläge eingereicht: 
  

1. Sozialdemokratische Partei Deutschlands,          SPD 

2. Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen,       CDU 

3. Freie Wählergemeinschaft Mündiger Bürger Salzgitter,       M.B.S. 

4. BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN,           GRÜNE 

5. DIE LINKE. Niedersachsen,           DIE LINKE.  

6. Freie Demokratische Partei,            FDP 

7. Bürgerliste 38239 - Unabhängige Wählergemeinschaft der Ortschaft Salzgitter NORD-OST,  BL 

8. Alternative für Deutschland,           AfD 

9. Basisdemokratische Partei Deutschland Landesverband Niedersachsen,     dieBasis  

LV Niedersachsen 

Wahl des Oberbürgermeisters      

       

Nr. Partei  Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf 

1 CDU   Klingebiel Frank 1964 Oberbürgermeister 

2 FDP   Böhmken Andreas 1971 Rechtsanwalt 

3 AfD   Disselhoff Thomas-Peter 1968 Kaufmann 

4 FREIE WÄHLER   Küch Ulf 1957 Kriminaldirektor a.D. 

5 Einzelwahlvorschlag Dr. Rau Dr. Rau Harald 1965 Professor für Kommunikationswissenschaften 
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10. Die Unabhängige Gemeinschaft,           DUG 

11. FREIE WÄHLER Niedersachsen,          FREIE WÄHLER 

12. Einzelwahlvorschlag Kommander, 

13. Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokratische Initiative   Die PARTEI   

 

Ratswahlbereich A        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Holletzek Doris 1956 Rentnerin Salzgitter 

1 SPD 2   Bey Tobias 1988 Gymnasiallehrer Salzgitter 

1 SPD 3   Skalik Ute 1957 Buchhalterin Salzgitter 

1 SPD 4   Pollmann Wilfried 1938 Lehrer a.D. Salzgitter 

1 SPD 5   Koszudowski Nadja 1979 Rektorin Salzgitter 

1 SPD 6   Wyzisk Bill 1953 Rentner Salzgitter 

1 SPD 7   Müller Werner 1948 Rentner Salzgitter 

1 SPD 8   Tarchouni Adel 1974 Administrator Salzgitter 

1 SPD 9   Hanne Alexander 1978 Elektrotechniker Salzgitter 

1 SPD 10   Reinke Thorsten 1974 Industriekaufmann Salzgitter 

1 SPD 11   Doukas Anne-Maria 1972 Managementassistentin Salzgitter 

2 CDU 1   Löcke Clemens 1967 Sport-Verbs.-Geschäftsführer Salzgitter 

2 CDU 2   Kempe Andrea 1962 Selbstständig Salzgitter 

2 CDU 3   Vanli Ercan 1969 Selbstständig Salzgitter 

2 CDU 4   Büyükaltay Markus 1980 Elektroingenieur Salzgitter 
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2 CDU 5   Calabrese Gianluca 1976 Koch Salzgitter 

2 CDU 6   Prael Inga 1975 Groß- und Außenhandelskauffrau Salzgitter 

2 CDU 7   Lütgering Luis 1997 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 8   Herudek Alfred 1943 Bautechniker Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Müller Michael  1975 Angestellter Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Krause Eduard 1988 Vermögensberater Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Leontarakis Jannis 1988 Leitung Qualitätskontrolle Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Schulze Friedel 1949 Handwerksmeister Salzgitter 

3 M.B.S. 5   Nowak Adrian 1985 Dipl.-Ing. Maschinenbau Salzgitter 

3 M.B.S. 6   Roszkowski Adalbert 1956 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 7   Juskys Artur 1960 Dipl.-Ing. Elektrotechnik Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Mefs Julia 1978 Ltg. Inklusionsassistenz Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Rosenthal Wolfgang 1946 Pensionär Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Bautz Claudia 1969 Dipl.-Kauffrau Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Ince Cem 1993 Elektroniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Özcan Aziz 1982 Industriemeister Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Muhemed Adnan 1969 Sicherheitsfachmann Salzgitter 

6 FDP 1   Böhmken Andreas 1971 Rechtsanwalt Salzgitter 

6 FDP 2 Dr. Andresen Hans-Heddies 1938 Steuerberater Salzgitter 

6 FDP 3 Dr. Sonnentag Wolfgang 1943 Arzt Salzgitter 

6 FDP 4   Gaus Frido 1949 Rentner Salzgitter 

8 AfD 1   Disselhoff Thomas-Peter 1968 Kaufmann Salzgitter 

8 AfD 2   Walter Vadim 1995 Arbeitssuchend Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Wüste Hans-Jürgen 1957 Rentner Salzgitter 
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13 Die PARTEI 1   Werner Martin 1982 Schaltmeister Salzgitter 

         
Ratswahlbereich B        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Klein Stefan 1970 MdL, Politikwissenschaftler Salzgitter 

1 SPD 2   Edinger Sebastian 1988 Steuerfachwirt Salzgitter 

1 SPD 3   Ay Abdulbaki 1987 Maschinenbauingenieur Salzgitter 

1 SPD 4   Holletzek Sabrina 1997 Studentin Salzgitter 

1 SPD 5   Lolies Tim 1979 Industriemeister Salzgitter 

1 SPD 6   Elbnick Hartmut 1950 Dipl.Ing. i.R. Salzgitter 

1 SPD 7   Kömpel Dieter 1942 Rentner Salzgitter 

1 SPD 8   Erdmann Susanne 1956 Erzieherin Salzgitter 

1 SPD 9   Zielinski Peter 1949 Rentner Salzgitter 

1 SPD 10   El Kurdi Hicham 1991 IT-Systemkaufmann Salzgitter 

2 CDU 1   Löcke Guido 1966 Selbstständiger Architekt Salzgitter 

2 CDU 2   Schmidt Eugen 1986 Integrationscoach Salzgitter 

2 CDU 3   Kaya Cigdem 1991 Lehrerin Salzgitter 

2 CDU 4   Papenberg Jessica 1982 Hausfrau Salzgitter 

2 CDU 5   Hoffmann Eduard 1946 Immobilienkaufmann Salzgitter 

2 CDU 6   Tönnies Norbert 1963 Bürokaufmann Salzgitter 

2 CDU 7   Schauf Tobias 1974 Zahnarzt Salzgitter 

2 CDU 8   Horn Uwe 1961 Glasermeister Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Rubin Horst 1951 Dipl.-Volkswirt Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Graul Franziska 1987 Bäckereifachverkäuferin Salzgitter 



                          

48. Jahrgang                                               Salzgitter, 29. Juli 2021                                                                          Amtsblatt  Nr. 31 
              

 

 
Seite 224  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

3 M.B.S. 3   Baule Peter 1940 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Frickmann Vanessa 1993 Arbeitssuchend Salzgitter 

3 M.B.S. 5   Graul Timo 1985 Gas- und Wasserinstallateur Salzgitter 

3 M.B.S. 6   Völkel Vanessa 1992 Angestellte Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Wintjen Harald 1951 Dipl.-Ingenieur Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Dähndel Heike 1961 Tischlermeisterin Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Kozok Jacek 1972 Postzusteller Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Hinrichs Rosemarie 1942 Rentnerin Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Ince Selahettin 1988 Arbeiter Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Küch Pierre 1988 Angestellter Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Fakhro Abdellatif 1998 Einzelhandelskaufmann Salzgitter 

5 Die LINKE. 4   Stöhr Patrick 1987 Arbeiter Salzgitter 

6 FDP 1   Bärecke-Rentrop Bianca 1978 Obergerichtsvollzieherin Salzgitter 

6 FDP 2   Koch Rainer 1938 Apotheker Salzgitter 

6 FDP 3   Boettcher Martin 1963 Kaufmann Salzgitter 

8 AfD 1   Dipp Rolf 1960 Fliesen-Platten-Mosaiklegemeister Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Arnemann Kevin 1978 Elektromeister Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Bandel-Stolz Matthias 1967 Angestellter Salzgitter 

13 Die PARTEI 1   Pfeiffer Nico 1999 Fachinformatiker Salzgitter 
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Ratswahlbereich C        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Schleining Thorsten 1978 Kaufmännischer Angestellter Salzgitter 

1 SPD 2   Perik Muzaffer 1957 Dipl.-Sozialpädagoge Salzgitter 

1 SPD 3   Militschenko Brigitte 1954 Verwaltungsfachangestellte Salzgitter 

1 SPD 4   Lolies Silke 1977 Kaufmännische Angestellte Salzgitter 

1 SPD 5   Reinecke Sabine 1989 Referentin für Politik Salzgitter 

1 SPD 6   Späth Tobias 2001 Dualer Student Salzgitter 

1 SPD 7   Karaman Orhun 1990 Naturwissenschaftler Salzgitter 

1 SPD 8   Dowald Detlef 1953 Ministerialrat a.D. Salzgitter 

1 SPD 9   Broß Andre 1971 Sicherheitsfachkraft Salzgitter 

1 SPD 10   Diepold Siegfried 1941 Klempner und Installateur i.R. Salzgitter 

2 CDU 1   Penke Astrid 1969 Außendienstmitarb. Med. Salzgitter 

2 CDU 2   Matos Da Silva Nuno 1966 Dipl.-Ing. Salzgitter 

2 CDU 3   Verstegen Hans 1946 Dipl.-Ing. Salzgitter 

2 CDU 4   Lindenberg Holger 1968 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 5   Steckhan Stefani 1962 Kaufmännische Angestellte Salzgitter 

2 CDU 6   Sorokin Waldemar 1946 Rentner Salzgitter 

2 CDU 7   Stefany Elfriede 1941 Rentnerin Salzgitter 

2 CDU 8   Löcke Klemens 1938 Architekt Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Kluske Heinz 1944 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Pohl Alexander 1987 Industriemechaniker Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Schacht Martin 1960 Elektrotechniker Salzgitter 
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3 M.B.S. 4   Födisch-Rüstig Sabine 1968 Managementassistentin Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Dröse Michael 1964 Techniker Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Pitkamin Sascha 1969 Kaufmann Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Wintjen Irene 1952 Rentnerin Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Paralis Christos 1999 Elektroniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Kubitza Werner 1948 Rentner Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Ay Hakan 1982 Fachkraft für Lagerlogistik Salzgitter 

6 FDP 1   Leben Petra 1950 Rentnerin Salzgitter 

6 FDP 2   Tammling Matthias 1969 Steuermann Salzgitter 

6 FDP 3   Andresen Wiebke 1943 Bibliotheksdirektorin i. R. Salzgitter 

8 AfD 1   Mair Patricia 1965 Apotheker Salzgitter 

8 AfD 2   Schmalz Georg 1959 Dachdecker Salzgitter 

9 dieBasis LV Niedersachsen 1   Sonnabend Wolfgang 1952 Rentner Salzgitter 

9 dieBasis LV Niedersachsen 2   Bekurts Erhard 1960 Rentner Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Küch Ulf 1957 Kriminaldirektor a.D. Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Arnemann Nadja 1981 Technikerin Salzgitter 

13 Die PARTEI 1   Pohl Armin 1968 Arbeiter Salzgitter 

         
Ratswahlbereich D        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Slomka Linus-Noah 2000 Erzieher Salzgitter 

1 SPD 2   Blechner Regina 1961 Rechtsanwalts- und Notargehilfin Salzgitter 

1 SPD 3   Stormowski Torsten 1970 Disponent Salzgitter 

1 SPD 4   Weidauer Wolfgang 1956 Rentner Salzgitter 
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1 SPD 5   Alder Hartmut 1951 Anlagenmechaniker Salzgitter 

1 SPD 6   Plein Marcel 1981 Planungsingenieur LST Salzgitter 

1 SPD 7   Schneider Dieter 1955 Fachkrankenpfleger Salzgitter 

2 CDU 1   Striese Christian 1968 Dipl.-Bauingenieur Salzgitter 

2 CDU 2   Huppertz Thomas 1968 Leiter Werkssicherheit Salzgitter 

2 CDU 3   Lange-Nosseck Sylvia 1977 Verwaltungsjuristin Salzgitter 

2 CDU 4   Kracht Otto 1953 Bankkaufmann Salzgitter 

2 CDU 5   Lüntzel Johannes  1990 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 6 Dr. Wiesenthal Klaus 1963 Physiker Salzgitter 

2 CDU 7   Ott Leonie 1989 Erzieherin Salzgitter 

2 CDU 8   Fichtner Helmut 1962 Dipl.-Kaufmann  Salzgitter 

2 CDU 9   Wafzig Franz Josef 1946 Lehrer i.R. Salzgitter 

2 CDU 10   Wüstemann Johannes 1993 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 11   Schmidt Heiko 1982 Betriebswirt Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Roßmann Stefan 1971 Bäcker- u. Konditormeister Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Lange-Sock Lydia 1970 Verkäuferin Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Metje Heike 1957 Rentnerin Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Metje Klaus 1950 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 5   Lingner Melanie 1973 Fachverkäuferin Salzgitter 

3 M.B.S. 6   Rangosch Eugenea 1964 Arbeitssuchend Salzgitter 

3 M.B.S. 7   Nowak Ryszard 1958 Maschinenbautechniker Salzgitter 

3 M.B.S. 8   Pelikan Karl-Heinz 1952 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 9   Klapprott Ulf 1967 Selbstständig Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Bürger Marcel 1981 Erzieher Salzgitter 
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4 GRÜNE 2   Göhe Jana 1992 Studentin Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Becker Jürgen Justus 1952 Freiberufler Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Unruh Tobias 1989 Informatiker Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Klose Karin 1955 Rentnerin Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Durmaz Emrah 1987 Anlagenführer Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Gülsen Baran 1999 Montagewerker Salzgitter 

5 Die LINKE. 4   Gülsahin Yilmaz 1974 Arbeiter Salzgitter 

5 Die LINKE. 5   Özcelik Can 1985 Elektroniker Salzgitter 

6 FDP 1   Müller Burkhard 1943 Rentner Salzgitter 

6 FDP 2   Kilic Ercan 1966 Student der Politikwissenschaften Salzgitter 

6 FDP 3   Ordowski Sascha 1971 Schornsteinfegermeister Salzgitter 

6 FDP 4   Römer Dario 1990 Geschäftsführer Salzgitter 

6 FDP 5   Weckerle Nicole 1973 Kauffrau im Einzelhandel Salzgitter 

8 AfD 1   Plättner Andreas 1962 Angestellter Salzgitter 

8 AfD 2   Bogun Silke 1968 Bürokauffrau Salzgitter 

10 DUG 1   Groh Georg 1947 Rentner Salzgitter 

10 DUG 2   Gottschalk Manuela 1973 Bürokauffrau Salzgitter 

10 DUG 3   Fürch Alexander 1986 Maschinenplaner Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Gehmert Günter Karl-Heinz 1947 Pensionär Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Wolf Cora 1959 Beamtin Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 3   Bosse Dirk 1959 Kriminalhauptkommissar a.D. Salzgitter 

13 Die PARTEI 1   Tietjen Lars 1973 Angestellter Salzgitter 
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Ratswahlbereich E        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Miska Frank 1963 Servicetechniker Salzgitter 

1 SPD 2   Letter Laura 1970 Angestellte Salzgitter 

1 SPD 3 Dr. Dahms Regina 1971 Berufsschullehrerin Salzgitter 

1 SPD 4   Comes Roland 1957 Angestellter Salzgitter 

1 SPD 5   Lux Sigrid 1951 Rentnerin Salzgitter 

1 SPD 6   Ohlendorf Erwin 1952 Rentner Salzgitter 

1 SPD 7   Klaus Michael 1959 Servicetechniker Salzgitter 

1 SPD 8   Eisfeld Hans-Werner 1951 Rentner Salzgitter 

1 SPD 9   Grabb Annegrit 1948 Rentnerin Salzgitter 

2 CDU 1   Pelzer Inge 1956 Sekretärin Salzgitter 

2 CDU 2   Jainta Wolfgang 1948 Beamter a.D. Salzgitter 

2 CDU 3   Juhrs Manuel 1985 Angestellter Salzgitter 

2 CDU 4   Porschke Marcus 1971 Geschäftsf. Planungsbüro Salzgitter 

2 CDU 5   Pelzer Siegfried 1950 Techniker Salzgitter 

2 CDU 6   Eppers Hermann 1965 Speditionskaufmann Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Sock Uwe 1962 Selbstständig Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Grobe Kevin 1991 Studienplatzanwärter Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Koch Elke 1958 Verwaltungsangestellte Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Knopf Holger 1960 Versicherungsfachmann Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Dahms Holger 1967 Qualitätsmanager Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Torbecke Lucy 2003 Schülerin Salzgitter 



                          

48. Jahrgang                                               Salzgitter, 29. Juli 2021                                                                          Amtsblatt  Nr. 31 
              

 

 
Seite 230  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

4 GRÜNE 3   Dahms Justus  2001 Student Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Dahms Julia  2001 Schülerin Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Torbecke Henrik 1999 Auszubildender Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Hüseyin Celik 1976 Selbstständiger Kaufmann Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Kaya Baran 1995 Monteur Salzgitter 

6 FDP 1   Neubert Jens H. 1965 Gartenbautechniker Salzgitter 

6 FDP 2   Breße Viktor 1985 Sportdirektor Salzgitter 

6 FDP 3   Kurs David 1984 Arbeitssuchend Salzgitter 

6 FDP 4   Ehret Claudia 1968 Verwaltungswirtin Salzgitter 

6 FDP 5   Conze Hartmut 1942 Rechtsanwalt und vereidigter Buchprüfer i.R. Salzgitter 

6 FDP 6   Hattop Jürgen 1935 Apotheker Salzgitter 

8 AfD 1   Knopp Andreas 1958 Elektroinstallateur Salzgitter 

8 AfD 2   Haars Wolfgang 1943 Kaufmann Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Neumann Ricardo 1990 Auszubildender Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Gehmert Margret 1956 Rentnerin Salzgitter 

12 Einzelwahlvorschlag 1   Kommander Axel 1968 Projektmanager Salzgitter 

13 Die PARTEI 1   Weilbier Sandro 1998 Auszubildender Salzgitter 

         
Ratswahlbereich F        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Letter Michael 1961 Sozialmanager (M.A.), Dipl.-Soz.-Päd. Salzgitter 

1 SPD 2   Dinc Dincer 1972 Schichtleitung Salzgitter 

1 SPD 3   Bauer Wolfgang 1944 Rentner Salzgitter 

1 SPD 4   Sobania Ulf 1966 Technischer Leiter Salzgitter 
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1 SPD 5   Nordhause Rainer 1951 Rentner Salzgitter 

1 SPD 6   Brehmer Andrea 1960 Sachbearbeiterin Salzgitter 

2 CDU 1   Thiele Sabine 1959 Kaufmännische Angestellte Salzgitter 

2 CDU 2   Stolze Phillip 1989 Angestellter Salzgitter 

2 CDU 3   Triebe Andreas 1958 Dipl.-Ing. Architektur Salzgitter 

2 CDU 4   Krause Dirk 1967 Produktionsleiter Salzgitter 

2 CDU 5   Hoffmann Gabriele 1963 Schulbegleiterin Salzgitter 

2 CDU 6   Görk Heiner 1962 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 7   Brüninghaus Jan 2002 Schüler Salzgitter 

2 CDU 8 Dr. Roos Gerhard 1961 Physiker Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Walter Michael 1965 Kaufmann Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Höper Olaf 1971 KFZ-Mechaniker Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Franke Stefanie 1964 Medizinproduktberaterin Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Reupke Wolfgang 1961 Schlosser Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Albert Ralf 1956 Pensionär Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Gerke-Wittfoot Waltraud 1948 Pensionärin Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Stebner Gerhard 1986 Mechatronikingenieur Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Merx Thomas 2000 Student Salzgitter 

4 GRÜNE 5   Dikschat Algird 1958 beratender Ingenieur Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Fleischer Hermann 1950 Elektriker i. R. Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Vogtland Heiko 1969 Zerspanungsmechaniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Bäter Emily-Isabell 1999 Studentin Salzgitter 

6 FDP 1   Schneider Sascha 1971 Justizvollzugsbeamter Salzgitter 

6 FDP 2   Ehret Michael G. 1962 Volljurist Salzgitter 
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6 FDP 3   Hagau Octavia 1994 Geschäftsführerin Salzgitter 

6 FDP 4   Armbrecht 
Maximilian Mi-
chael 1998 Dualer Student Salzgitter 

6 FDP 5   Ruhrmann Björn 1998 Schüler Salzgitter 

6 FDP 6   Schmalhaus Ulrich 1958 Geograf Salzgitter 

6 FDP 7   Jamans Michaela 1967 Tierärztin Salzgitter 

6 FDP 8   Conze Renate 1944 Hausfrau Salzgitter 

8 AfD 1   Bogun Jörg 1968 Angestellter Salzgitter 

8 AfD 2   Hähn Claus 1970 Energieelektroniker Salzgitter 

9 dieBasis LV Niedersachsen 1   Eyssen Volker 1954 Dipl.-Ing. Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Kozlik Peter 1940 Kaufmann Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Cassel Uwe 1957 Rentner Salzgitter 

13 Die PARTEI 1   Simon Marco 1972 Einzelhandelskaufmann Salzgitter 

         

Ortsrat Nord        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Müller Werner 1948 Rentner Salzgitter 

1 SPD 2   Perik Muzaffer 1957 Dipl.-Sozialpädagoge Salzgitter 

1 SPD 3   Ay Abdulbaki 1987 Maschinenbauingenieur Salzgitter 

1 SPD 4   Reinecke Sabine 1989 Referentin für Politik Salzgitter 

1 SPD 5   Lolies Tim 1979 Industriemeister Salzgitter 

1 SPD 6   Schleining Thorsten 1978 Kaufmännischer Angestellter Salzgitter 

1 SPD 7   Hanne Alexander 1978 Elektrotechniker Salzgitter 
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1 SPD 8   El Dorr Amal 1985 Angestellte Salzgitter 

1 SPD 9   El Kurdi Hicham 1991 IT-Systemkaufmann Salzgitter 

1 SPD 10   Kömpel Dieter 1942 Rentner Salzgitter 

1 SPD 11   Edinger Sebastian 1988 Steuerfachwirt Salzgitter 

1 SPD 12   Elbnick Hartmut 1950 Dipl.-Ing. i.R. Salzgitter 

1 SPD 13   Karaman Orhun 1990 Naturwissenschaftler Salzgitter 

1 SPD 14   Tarchouni Adel 1974 Administrator Salzgitter 

1 SPD 15   Thiel Stephanie 1996 Studentin Salzgitter 

1 SPD 16   Militschenko Brigitte 1954 Verwaltungsfachangestellte Salzgitter 

1 SPD 17   Zielinski Peter 1949 Rentner Salzgitter 

1 SPD 18   Broß Andre 1971 Sicherheitsfachkraft Salzgitter 

1 SPD 19   Dowald Detlef 1953 Ministerialrat a.D. Salzgitter 

1 SPD 20   Leidecker Ulrich 1946 Realschulrektor i. R. Salzgitter 

1 SPD 21   Bey Tobias 1988 Gymnasiallehrer Salzgitter 

1 SPD 22   Tschiersch Hans-Georg 1944 Pensionär Salzgitter 

1 SPD 23   Loos Michael 1954 Fraktionsgeschäftsführer Salzgitter 

1 SPD 24   Pollmann Wilfried 1938 Lehrer a.D. Salzgitter 

1 SPD 25   Erdmann Susanne 1956 Erzieherin Salzgitter 

1 SPD 26   Diepold Siegfried 1941 Klempner und Installateur i.R. Salzgitter 

1 SPD 27   Jakubke Michael 1946 Rentner Salzgitter 

1 SPD 28   Keller Josef 1946 Dipl.-Ing. Salzgitter 

2 CDU 1   Schmidt Eugen 1986 Integrationscoach Salzgitter 

2 CDU 2   Verstegen Hans 1946 Dipl.-Ing. Salzgitter 

2 CDU 3   Papenberg Jessica 1982 Hausfrau Salzgitter 
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2 CDU 4   Büyükaltay Markus 1980 Elektroingenieur Salzgitter 

2 CDU 5   Steckhan Stefani 1962 Kaufmännische Angestellte Salzgitter 

2 CDU 6   Lindenberg Holger 1968 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 7   Herudek Alfred 1943 Bautechniker Salzgitter 

2 CDU 8   Calabrese Gianluca 1976 Koch Salzgitter 

2 CDU 9   Kaya Cigdem 1991 Lehrerin Salzgitter 

2 CDU 10   Schauf Tobias 1974 Zahnarzt Salzgitter 

2 CDU 11   Tönnies Norbert 1963 Bürokaufmann Salzgitter 

2 CDU 12   Sorokin Waldemar 1946 Rentner Salzgitter 

2 CDU 13   Herzog Christian 1974 Rechtsanwalt Salzgitter 

2 CDU 14   Katzbach Klaus 1954 Bankkaufmann Salzgitter 

2 CDU 15   Guttkowski Adrian 1979 Disponent Salzgitter 

2 CDU 16   Löcke Guido 1966 Selbstständiger Architekt Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Bautz Claudia 1969 Dipl.-Kauffrau Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Dröse Michael 1964 Techniker Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Brinschwitz Nele 1991 Studentin Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Kolzuniak Patrick 1982 Politologe Salzgitter 

4 GRÜNE 5   Wintjen Irene 1952 Rentnerin Salzgitter 

4 GRÜNE 6   Pitkamin Sascha 1969 Kaufmann Salzgitter 

4 GRÜNE 7   Wintjen Harald 1951 Dipl.-Ingenieur Salzgitter 

4 GRÜNE 8   Rosenthal Wolfgang 1946 Pensionär Salzgitter 

4 GRÜNE 9   Kozok Jacek 1972 Postzusteller Salzgitter 

4 GRÜNE 10   Bürger Marcel 1981 Erzieher Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Rubin Horst 1951 Dipl.-Volkswirt Salzgitter 
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3 M.B.S. 2   Kluske Heinz 1944 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Baule Peter 1940 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Müller Michael  1975 Angestellter Salzgitter 

3 M.B.S. 5   Schulze Friedel 1949 Handwerksmeister Salzgitter 

3 M.B.S. 6   Krause Eduard 1988 Vermögensberater Salzgitter 

3 M.B.S. 7   Lingner Melanie 1973 Fachverkäuferin Salzgitter 

3 M.B.S. 8   Thielecke Jürgen 1955 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 9   Rangosch Eugenea 1964 Arbeitssuchend Salzgitter 

3 M.B.S. 10   Schacht Martin 1960 Elektrotechniker Salzgitter 

3 M.B.S. 11   Pohl Alexander 1987 Industriemechaniker Salzgitter 

3 M.B.S. 12   Nowak Ryszard 1958 Maschinenbautechniker Salzgitter 

3 M.B.S. 13   Juskys Artur 1960 Dipl.-Ing. Elektrotechnik Salzgitter 

3 M.B.S. 14   Roszkowski Adalbert 1956 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 15   Pelikan Karl-Heinz 1952 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 16   Völkel Vanessa 1992 Angestellte Salzgitter 

3 M.B.S. 17   Nowak Adrian 1985 Dipl.-Ing. Maschinenbau Salzgitter 

3 M.B.S. 18   Födisch-Rüstig Sabine 1968 Managementassistentin Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Roick Berndt 1953 Rentner Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Ay Hakan 1982 Fachkraft für Lagerlogistik Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Ince Cem 1993 Elektroniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 4   Paralis Christos 1999 Elektroniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 5   Durmaz Emrah 1987 Anlagenführer Salzgitter 

5 Die LINKE. 6   Kubitza Werner 1948 Rentner Salzgitter 

5 Die LINKE. 7   Muhemed Adnan 1969 Sicherheitsfachmann Salzgitter 
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5 Die LINKE. 8   Stöhr Patrick 1987 Arbeiter Salzgitter 

5 Die LINKE. 9   Gömleksiz Kamil 1964 Betriebsrat Salzgitter 

5 Die LINKE. 10   Küch Pierre 1988 Angestellter Salzgitter 

5 Die LINKE. 11   Fakhro Abdellatif 1998 Einzelhandelskaufmann Salzgitter 

5 Die LINKE. 12   Ince Selahettin 1988 Arbeiter Salzgitter 

6 FDP 1   Bärecke-Rentrop Bianca 1978 Obergerichtsvollzieherin Salzgitter 

6 FDP 2   Koch Rainer 1938 Apotheker Salzgitter 

6 FDP 3   Boettcher Martin 1963 Kaufmann Salzgitter 

6 FDP 4 Dr. Sonnentag Wolfgang 1943 Arzt Salzgitter 

6 FDP 5   Ordowski Sascha 1971 Schornsteinfegermeister Salzgitter 

6 FDP 6   Tammling Matthias 1969 Steuermann Salzgitter 

8 AfD 1   Schmalz Georg 1959 Dachdecker Salzgitter 

8 AfD 2   Disselhoff Thomas-Peter 1968 Kaufmann Salzgitter 

8 AfD 3   Hähn Claus 1970 Energieelektroniker Salzgitter 

8 AfD 4   Knopp Andreas 1958 Elektroinstallateur Salzgitter 

8 AfD 5   Walter Vadim 1995 Arbeitssuchend Salzgitter 

8 AfD 6   Mair Patricia 1965 Apotheker Salzgitter 

9 dieBasis LV Niedersachsen 1   Sonnabend Wolfgang 1952 Rentner Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Wüste Hans-Jürgen 1957 Rentner Salzgitter 

         

Ortsrat Nordost        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Blechner Regina 1961 Rechtsanwalts- und Notargehilfin Salzgitter 
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1 SPD 2   Alder Hartmut 1951 Anlagenmechaniker Salzgitter 

1 SPD 3   Schneider Dieter 1955 Fachkrankenpfleger Salzgitter 

1 SPD 4   Slomka Linus-Noah 2000 Erzieher Salzgitter 

1 SPD 5   Schwannecke Sven 1992 Tischler Salzgitter 

1 SPD 6   Schneider Katrin 1968 Industriekauffrau Salzgitter 

1 SPD 7   Nykiel Michael 1975 Selbstständiger Handwerker Salzgitter 

1 SPD 8   Gardau Michael 1964 Erzieher Salzgitter 

1 SPD 9   Feyerabend Michael 1960 Projekttechniker Salzgitter 

1 SPD 10   Sobocik Nicole 1993 Studentin Salzgitter 

1 SPD 11   Ant Batuhan 2000 Industriemechaniker Salzgitter 

2 CDU 1   Striese Christian 1968 Dipl.-Bauingenieur Salzgitter 

2 CDU 2   Lange-Nosseck Sylvia 1977 Verwaltungsjuristin Salzgitter 

2 CDU 3   Huppertz Thomas 1968 Leiter Werkssicherheit Salzgitter 

2 CDU 4 Dr. Wiesenthal Klaus 1963 Physiker Salzgitter 

2 CDU 5   Fichtner Helmut 1962 Dipl.-Kaufmann Salzgitter 

2 CDU 6   Engel Mathias 1979 Bankkaufmann Salzgitter 

2 CDU 7   Ott Leonie 1989 Erzieherin Salzgitter 

2 CDU 8   Frehe Myrko-André 1974 Betriebswirt Salzgitter 

2 CDU 9   Mohrmann Steven 1987 Fahrlehrer Salzgitter 

2 CDU 10   Grobecker Anja 1982 Erzieherin Salzgitter 

2 CDU 11   Rodermund Kai 1966 Disponent Salzgitter 

2 CDU 12   Rode Gerlinde 1968 Med. Fachangestellte Salzgitter 

2 CDU 13   Skalla Michael 1960 Dipl.-Ing. Salzgitter 

2 CDU 14   Gieseke Andrea 1979 Dipl.-Kauffrau Salzgitter 
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2 CDU 15   Haas Holger 1972 Industriekaufmann Salzgitter 

2 CDU 16   Liepe Jana 1973 Dipl.-Kauffrau Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Müller Reinhard 1968 Beamter Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Göhe Jana 1992 Studentin Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Becker Jürgen Justus 1952 Freiberufler Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Unruh Tobias 1989 Informatiker Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Metje Klaus 1950 Rentner Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Lange-Sock Lydia 1970 Verkäuferin Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Metje Heike 1957 Rentnerin Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Sock Uwe 1962 Selbstständig Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Gülsahin Yilmaz 1974 Arbeiter Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Özcelik Can 1985 Elektroniker Salzgitter 

6 FDP 1   Müller Burkhard 1943 Rentner Salzgitter 

6 FDP 2   Römer Dario 1990 Geschäftsführer Salzgitter 

7 BL 1 Dr. Wilkens Kristina 1960 Selbstständige Zahnärztin Salzgitter 

7 BL 2 Dr. Juchmann Peter 1964 Maschinenbauingenieur Salzgitter 

7 BL 3 Dr. Asghari Mohamad Reza 1961 Professor Salzgitter 

7 BL 4   Yenigün Ugur 1973 Groß- und Außenhandelskaufmann Salzgitter 

7 BL 5   Seifried Uwe 1962 Einzelhandelskaufmann Salzgitter 

7 BL 6 Dr. Jaspers Jürgen 1963 Kaufmännischer Angestellter Salzgitter 

7 BL 7   Baudach Andrea 1960 Dipl.-Sozialarbeiterin Salzgitter 

7 BL 8   Westphal Hans 1958 Selbstständiger Apotheker Salzgitter 

8 AfD 1   Bogun Jörg 1968 Angestellter Salzgitter 

8 AfD 2   Bogun Silke 1968 Bürokauffrau Salzgitter 



                          

48. Jahrgang                                               Salzgitter, 29. Juli 2021                                                                          Amtsblatt  Nr. 31 
              

 

 
Seite 239  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

9 dieBasis LV Niedersachsen 1   Bekurts Erhard 1960 Rentner Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Arnemann Kevin 1978 Elektromeister Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Bosse Dirk 1959 Kriminalhauptkommissar a.D. Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 3   Arnemann Nadja 1981 Technikerin Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 4   Bandel-Stolz Matthias 1967 Angestellter Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 5   Wolf Cora 1959 Beamtin Salzgitter 

         

Ortsrat Nordwest        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Doukas Anne-Maria 1972 Managementassistentin Salzgitter 

1 SPD 2   Wojtysiak-Hinzer Janin 1967 Dipl.-Betriebswirtin Salzgitter 

1 SPD 3   Teusch Gabriele 1960 Kriminalpolizistin Salzgitter 

1 SPD 4   Kalnins Marianne 1950 Hauswirtschaftsmeisterin Salzgitter 

1 SPD 5   Wyzisk Bill 1953 Rentner Salzgitter 

1 SPD 6   Reichelt Thomas 1962 Dipl.-Ing. Salzgitter 

1 SPD 7   Baumann Andreas 1951 Rentner Salzgitter 

1 SPD 8   Kühn Heinz-Jürgen 1946 Rentner Salzgitter 

1 SPD 9   Schreiber Manfred 1951 Rentner Salzgitter 

2 CDU 1   Müller Angelika 1955 Informatikerin Salzgitter 

2 CDU 2   Kluge Thomas 1961 Verwaltungsbeamter Salzgitter 

2 CDU 3   Deneke Claus-Peter 1979 Feuerwehrbeamter Salzgitter 

2 CDU 4   Penke Astrid 1969 Außendienstmitarb. Med. Salzgitter 

2 CDU 5   Mitrenga Sybil 1969 Lehrerin Salzgitter 
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2 CDU 6   Horn Heike 1963 Kauffrau Salzgitter 

2 CDU 7   Thörmann Volker 1972 Dipl.-Physiker,Landwirt Salzgitter 

2 CDU 8   
Schaper-Je-
sussek Christian 1986 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 9   Ebeling Björn 1992 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 10   Lütgering Luis 1997 Landwirt Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Dähndel Heike 1961 Tischlermeisterin Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Hinrichs Rosemarie 1942 Rentnerin Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Leontarakis Jannis 1988 Leitung Qualitätskontrolle Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Özcan Aziz 1982 Industriemeister Salzgitter 

6 FDP 1   Böhmken Andreas 1971 Rechtsanwalt Salzgitter 

6 FDP 2 Dr. Andresen Hans-Heddies 1938 Steuerberater Salzgitter 

6 FDP 3   Leben Petra 1950 Rentnerin Salzgitter 

6 FDP 4   Gaus Frido 1949 Rentner Salzgitter 

6 FDP 5   Andresen Wiebke 1943 Bibliotheksdirektorin i. R. Salzgitter 

         

Ortsrat Ost        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Kreit Marco 1973 Teamleiter Salzgitter 

1 SPD 2   Claus Heike 1964 Reinigungskraft Salzgitter 

1 SPD 3   Plein Marcel 1981 Planungsingenieur LST Salzgitter 

1 SPD 4   Heisler Marion 1966 Erzieherin Salzgitter 

1 SPD 5   Stormowski Torsten 1970 Disponent Salzgitter 
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1 SPD 6   Lütge Detlef 1958 Dipl.-Ing. Versorgungstechnik Salzgitter 

1 SPD 7   Ebeling Mike 1979 Betriebsassistent Salzgitter 

1 SPD 8   Waschk Hans-Georg 1954 Verkehrsfachwirt Salzgitter 

2 CDU 1   Stolka Willfred 1945 Rentner Salzgitter 

2 CDU 2   Wafzig Franz Josef 1946 Lehrer i.R. Salzgitter 

2 CDU 3   Killian Jens 1966 Produktionsarbeiter Salzgitter 

2 CDU 4   Kracht Otto 1953 Bankkaufmann Salzgitter 

2 CDU 5   Matos Da Silva Nicole 1971 Schneiderin Salzgitter 

2 CDU 6   Beu Rene 1954 Rentner Salzgitter 

2 CDU 7   Matos Da Silva Nuno 1966 Dipl.-Ing. Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Klose Karin 1955 Rentnerin Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Gruber Jürgen 1959 Arbeiter Salzgitter 

6 FDP 1   Kilic Ercan 1966 Student der Politikwissenschaften Salzgitter 

6 FDP 2   Weckerle Nicole 1973 Kauffrau im Einzelhandel Salzgitter 

10 DUG 1   Groh Georg 1947 Rentner Salzgitter 

10 DUG 2   Gottschalk Manuela 1973 Bürokauffrau Salzgitter 

10 DUG 3   Fürch Alexander 1986 Maschinenplaner Salzgitter 

10 DUG 4   Berndt Annette 1962 Erzieherin Salzgitter 

         

Ortsrat Süd        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Letter Michael 1961 Sozialmanager (M.A.), Dipl.-Soz.-Päd. Salzgitter 

1 SPD 2   Comes Roland 1957 Angestellter Salzgitter 
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1 SPD 3   Sobania Ulf 1966 Technischer Leiter Salzgitter 

1 SPD 4   Schneider Ingrid 1951 Rentnerin Salzgitter 

1 SPD 5   Dinc Dincer 1972 Schichtleitung Salzgitter 

1 SPD 6   Exner Lukas 1993 Tischler Salzgitter 

1 SPD 7   Nordhause Rainer 1951 Rentner Salzgitter 

1 SPD 8   Brehmer Andrea 1960 Sachbearbeiterin Salzgitter 

1 SPD 9   Bauer Wolfgang 1944 Rentner Salzgitter 

2 CDU 1   Triebe Andreas 1958 Dipl.-Ing. Architektur Salzgitter 

2 CDU 2   Hoffmann Gabriele 1963 Schulbegleiterin Salzgitter 

2 CDU 3   Stolze Phillip 1989 Angestellter Salzgitter 

2 CDU 4   Gau Kristoff 1977 KFZ-Mechaniker Salzgitter 

2 CDU 5   Sasse Philipp 2000 Student Salzgitter 

2 CDU 6   Brüninghaus Jan 2002 Schüler Salzgitter 

2 CDU 7   Juhrs Manuel 1985 Angestellter Salzgitter 

2 CDU 8   Krause Dirk 1967 Produktionsleiter Salzgitter 

2 CDU 9   Bechstedt Ralf 1969 Rechtsanwalt Salzgitter 

2 CDU 10   Görk Heiner 1962 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 11 Dr. Roos Gerhard 1961 Physiker Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Vree Sarah 1984 Beamtin Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Stebner Gerhard 1986 Mechatronikingenieur Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Mefs Julia 1978 Ltg. Inklusionsassitenz Salzgitter 

4 GRÜNE 4   Torbecke Lucy 2003 Schülerin Salzgitter 

4 GRÜNE 5   Merx Thomas 2000 Student Salzgitter 

4 GRÜNE 6   Dikschat Algird 1958 beratender Ingenieur Salzgitter 
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3 M.B.S. 1   Walter Michael 1965 Kaufmann Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Höper Olaf 1971 KFZ-Mechaniker Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Franke Stefanie 1964 Medizinproduktberaterin Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Reupke Wolfgang 1961 Schlosser Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Fleischer Hermann 1950 Elektriker i. R. Salzgitter 

5 Die LINKE. 2   Vogtland Heiko 1969 Zerspanungsmechaniker Salzgitter 

5 Die LINKE. 3   Bäter Emily-Isabell 1999 Studentin Salzgitter 

5 Die LINKE. 4   Torbecke Henrik 1999 Auszubildender Salzgitter 

6 FDP 1   Conze Renate 1944 Hausfrau Salzgitter 

6 FDP 2   Hagau Octavia 1994 Geschäftsführerin Salzgitter 

6 FDP 3   Ehret Michael G. 1962 Volljurist Salzgitter 

6 FDP 4   Jamans Michaela 1967 Tierärztin Salzgitter 

6 FDP 5   Schneider Sascha 1971 Justizvollzugsbeamter Salzgitter 

6 FDP 6   Armbrecht 
Maximilian Mi-
chael 1998 Dualer Student Salzgitter 

6 FDP 7   Schmalhaus Ulrich 1958 Geograf Salzgitter 

6 FDP 8   Ehret Claudia 1968 Verwaltungswirtin Salzgitter 

6 FDP 9   Breße Viktor 1985 Sportdirektor Salzgitter 

6 FDP 10   Ruhrmann Björn 1998 Schüler Salzgitter 

6 FDP 11   Conze Hartmut 1942 Rechtsanwalt und vereidigter Buchprüfer i.R. Salzgitter 

6 FDP 12   Hattop Jürgen 1935 Apotheker Salzgitter 

8 AfD 1   Haars Wolfgang 1943 Kaufmann Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Kozlik Peter 1940 Kaufmann Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Cassel Uwe 1957 Rentner Salzgitter 
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Ortsrat Südost        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Weidauer Wolfgang 1956 Rentner Salzgitter 

1 SPD 2   Walbröhl Inge 1960 Angestellte Salzgitter 

1 SPD 3   Garn Manfred 1955 Finanzbeamter a.D. Salzgitter 

1 SPD 4   Brust Armin 1960 Qualitätsmanager Salzgitter 

1 SPD 5   Krol Berthold 1954 Rentner Salzgitter 

1 SPD 6   Tkacz Kay-Erik 1977 Güteprüfer Salzgitter 

2 CDU 1   Hohls Torsten 1966 Selbstständig Salzgitter 

2 CDU 2   Klusmann Carsten 1978 Schlosser Salzgitter 

2 CDU 3   Lüntzel Johannes  1990 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 4   Hackbarth Matthias 1958 Steuerberater Salzgitter 

2 CDU 5   Schmidt Heiko 1982 Betriebswirt Salzgitter 

2 CDU 6   Wüstemann Johannes 1993 Landwirt Salzgitter 

2 CDU 7   Borsutzky Joachim 1949 Rentner Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Albert Ralf 1956 Pensionär Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Willner-Schmidt Meryem 1978 Angestellte Salzgitter 

8 AfD 1   Plättner Andreas 1962 Angestellter Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 1   Gehmert Günter Karl-Heinz 1947 Pensionär Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 2   Neumann Ricardo 1990 Auszubildender Salzgitter 

11 FREIE WÄHLER 3   Gehmert Margret 1956 Rentnerin Salzgitter 
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Ortsrat West        

         
Nr. Wahlvorschlagsträger Platz Titel Nachname Vorname Gebj. Beruf Wohnort 

1 SPD 1   Grabb Annegrit 1948 Rentnerin Salzgitter 

1 SPD 2   Miska Frank 1963 Servicetechniker Salzgitter 

1 SPD 3 Dr. Dahms Regina 1971 Berufsschullehrerin Salzgitter 

1 SPD 4   Ohlendorf Erwin 1952 Rentner Salzgitter 

1 SPD 5   Lux Sigrid 1951 Rentnerin Salzgitter 

1 SPD 6   Ratzmer Anna-Lena 1989 Sozialpädagogin Salzgitter 

1 SPD 7   Klaus Michael 1959 Servicetechniker Salzgitter 

1 SPD 8   Sack Reinhard 1949 Rentner Salzgitter 

1 SPD 9   Frömel Michael 1966 Technischer Angestellter  Salzgitter 

1 SPD 10   Holletzek Sabrina 1997 Studentin Salzgitter 

1 SPD 11   Magalowski Lotar 1950 Berufsschullehrer i.R. Salzgitter 

2 CDU 1   Pelzer Inge 1956 Sekretärin Salzgitter 

2 CDU 2   Porschke Marcus 1971 Geschäftsf. Planungsbüro Salzgitter 

2 CDU 3   Borsutzky Kathrin 1982 Dipl.-Soz.-Päd. Salzgitter 

2 CDU 4   Pelzer Siegfried 1950 Techniker Salzgitter 

2 CDU 5   Jainta Wolfgang 1948 Beamter a.D. Salzgitter 

3 M.B.S. 1   Grobe Kevin 1991 Studienplatzanwärter Salzgitter 

3 M.B.S. 2   Koch Elke 1958 Verwaltungsangestellte Salzgitter 

3 M.B.S. 3   Knopf Holger 1960 Versicherungsfachmann Salzgitter 

3 M.B.S. 4   Roßmann Stefan 1971 Bäcker- u. Konditormeister Salzgitter 

5 Die LINKE. 1   Kaya Baran 1995 Monteur Salzgitter 



                          

48. Jahrgang                                               Salzgitter, 29. Juli 2021                                                                          Amtsblatt  Nr. 31 
              

 

 
Seite 246  

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

6 FDP 1   Neubert Jens H. 1965 Gartenbautechniker Salzgitter 

6 FDP 2   Kurs David 1984 Arbeitssuchend Salzgitter 

12 Einzelwahlvorschlag 1   Kommander Axel 1968 Projektmanager Salzgitter 

4 GRÜNE 1   Dahms Holger 1967 Qualitätsmanager Salzgitter 

4 GRÜNE 2   Dahms Justus  2001 Student Salzgitter 

4 GRÜNE 3   Dahms Julia  2001 Schülerin Salzgitter 
 
 
 
Salzgitter 28.07.2021 
 
gez. Michael Tacke 
 

 


